
 

 

     COMUNE DI SINAGRA  
PROVINCIA DI MESSINA 

 
 
 
 
 
 

N. 12  del Reg. 
 
Del 12.06.2018 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA CONTABILE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO 
RUOLO  RISCOSSIONE  COATTIVA TARES -1° 
ELENCO - ANNO 2013 - PRECISAZIONI.          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

              

 

COMUNE  DI  SINAGRA  
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA CONTABILE 

 
N. 12 del 12.06.2018 
N. 124 Del 12.06.2018 Registro Generale 

 
OGGETTO:  RUOLO  RISCOSSIONE  COATTIVA TARES -1° ELENCO - ANN O 

2013 - PRECISAZIONI.          
 

L'anno duemiladiciotto, il giorno  dodici del mese di giugno nel proprio ufficio 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
 

VISTA la propria Determinazione n.9 del 29/05/2018, con la quale era stato 
approvato un primo elenco relativo alla riscossione coattiva della Tassa Rifiuti 
Solidi Urbani – TARES – relativo all’anno 2013 per un importo di € 52.488,00; 

DATO ATTO che a seguito di sopravvenuti pagamenti e provvedimenti di 
rateizzazione delle morosità, con propria Determinazione n.10 dell’11/06/2018 
l’importo originariamente quantificato in €.52.488,00 risulta oggi pari ad 
€.50.717,00; 

RITENUTO, pertanto, solo per motivi di chiarezza, di dare atto che l’importo 
delle morosità in atto esistenti inerenti il Ruolo Coattivo TARES è, quanto al 1° 
elenco afferente l’anno 2013, pari a complessivi € 50.717,00; 

VISTA la delibera consiliare n.21 del 12/07/2013, che ha istituito il Tributo 
Comunale sui rifiuti e sui servizi TARES e ha determinato per l’anno 2013 le 
scadenze delle rate di versamento; 

VISTO il Regolamento Comunale TARES Anno 2013, approvato con 
Deliberazione Consiliare n. 38 del 30/11/2013; 

VISTA la Deliberazione Consiliare n°39 del 30/11/2013, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il Piano Finanziario e tariffe TARES Anno 2013; 

VISTO il Decreto Legislativo 30–Dicembre-1992, N. 504; 
VISTO il Decreto Legislativo 15–Novembre-1993, N. 507; 
VISTO il Decreto Legislativo 15-Dicembre-1997, N. 446; 
VISTA la Legge 27-Dicembre-1997, N. 449 e successive modifiche ed 

integrazioni; 
VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato 

con LeggeRegionale 15-03-1963, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la Legge 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge 

Regionale 11-12-1991, N. 48, e successive modifiche ed integrazioni; 



 

 

VISTE le LL. RR. N. 23 del 07-09-1998 e N. 30 del 23-12-2000 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, N. 267 e s. m. i.; 
VISTA la Determinazione del Sindaco N. 4 del 28/02/2018; 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

1)-Di dare atto che  per i motivi in premessa esposti, l’importo delle morosità in atto 
esistenti afferenti il 1° elenco del Ruolo Coattivo della TARES per l’anno 2013, è 
confermato in complessivi € 50.717,00. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’istruttore 
F.to  Geom. Salvatore Favazzo Il Responsabile dell’Area Contabile 

F.to  Rag. Giuseppe Fazio 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 12.06.2018 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Prov.  di  Messina 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 
pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  
sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 
L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  
 
dal  12.06.2018   al  27.06.2018 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì , 12.06.2018 
 
 
L’Addetto alle Pubblicazioni         Il Segretario Comunale 
 F.to Salvatore Giaimo                                                  F.to  D.ssa Carmela Stancampiano 
 
 
 
 
 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
   
    Dalla Residenza Comunale, lì  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  
                                                            

 
 
 


